
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 予 前 0.2% 予 0.4% 前 0.7% 予 0.2% 前 1.0% 予 0.2%

前 予 前 予 前 3.2% 予 3.6% 前 1.0% 予 0.4% 前 79.3% 予 79.4%

前 予 前 予 前 0.2% 予 0.1% 前 167.9万件 予 N/A 前 69.5 予 69.3

前 予 前 予 前 4.7% 予 4.3% 前 21.6万件 予 N/A 前 -19.0 予 -10.5

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 2.5% 予 3.0%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 4.2% 予 4.5% 前 予 前 4.25％ 予 4.25% 前 予

前 予 前 -12.3 予 -14.9 前 予 前 予 前 予

前 予 前 -5.5 予 N/A 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2023/9/5

米・新規失業保険申請件数 9/3-9/9

ECB政策金利

コメント
Precious Metals

金は下落、銀は小幅下落、プラチナはほぼ横ばい、パラジウムは上昇。

アジア時間、日本銀行の植田総裁がマイナス金利政策の解除を示唆し、日本の長期金利上昇による日米金利差縮小観測から円買い・ドル売りが進行すると貴金属全般上昇。その後欧州から米国時間は、特段大きな経済指標の発表

は無く方向感なく推移したが、イエレン財務長官が米経済のソフトランディングへの期待感を示すと、ドル買いに反発し金は下落、銀は小幅下落。プラチナ、パラジウムは、割安感より買い戻されるとプラチナはほぼ横ばい、パラジウムは上昇し

て推移した。

 

FX

ドルは主要通貨に対してほぼ横ばい。

アジア時間は上述の通り、日銀の植田総裁のマイナス金利政策解除の旨の発言により、日米金利差の縮小観測よりドルは下落。欧州時間も引き続きドルの弱含みが目立ったが、米国時間にイエレン財務長官が米経済ソフトランディング

期待を示すとドル買いに反発し、主要通貨に対してほぼ横ばいに推移した。

NYドル円146.60、NYドルユーロ1.0752

Fixing Prices

9月11日

AM

1,926.60

23.105

904.00

1,210.00

1,924.95

-

903.00

1,215.00

PM

USA

2023年9月12日

23.515

23.180

9月11日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

896.6

908.9

894.8

902.3

7.5

$0.00

Silver (Dec)

23.195

Gold (Dec) 

1,943.3

09/12（火）

英・ILO失業率 07月

独・ZEW景況感指数 09月

EU・ZEW景況感指数 09月

09/11（月）
米・消費者物価指数 08月[前月比]

米・消費者物価指数 08月[前年比]

米・消費者物価指数 08月[コア・前月比]

米・消費者物価指数 08月[コア・前年比] 

米・小売売上高 08月[前月比]

米・小売売上高 08月[前月比・コア]

米・新規失業保険申請件数 8/27-9/2

09/13（水） 09/14（木） 09/15（金）

1,199.5

1,226.0

1,195.5

1,219.2

26.9

米・鉱工業生産指数 08月

米・鉱工業生産指数 08月　[設備稼働率]

米・ミシガン大学消費者信頼感指数 09月[速報値]

米・ニューヨーク連銀製造業景気指数

中・８月小売売上高

23.383

0.209

￠28.00 ￠31.00

1,954.6

1,939.5

1,947.2

4.5

$23.15 -$1.75 -$0.75$0.70$23.65

Gold (Mil oz)

29.0

13.0

16.1

1.6

413.5

225.9

187.6

4.5

Silver (Mil oz) Platinum (kil oz)

2,259.6

1,284.3

975.3

-62.1 

566.6

1,665.2

-1,098.6 

-75.4 

Palladium (kil oz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


